

**Constructia statiei de oprire,
locurilor de parcaj si a unor
sectoare de trotuar din str. M.
Eminescu**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

**Constructia statiei de oprire, locurilor de parcaj si a unor sectoare de trotuar din str.
M. Eminescu**

Valoarea de deviz 792 171,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Restabilirea traseului si trasarea axelor				
1		Restabilirea traseului	1 km	0,300	4 000,000 4 000,000	1 200,000 1 200,000
2		Trasarea axelor constructie de drum si a acceselor	1 km	0,300	4 000,000 4 000,000	1 200,000 1 200,000
Total Restabilirea traseului si trasarea axelor						2 400,000
Incluziv salariu						2 400,000
		2. Demolarea trotuar existent				
3	DG01B	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe beton	m2	5,100	23,400 23,400	119,340 119,340
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta h=10 cm	m3	0,510	22,657 6,441	11,555 3,285
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100 m3	0,010	1 536,000	15,360

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcata material demolat)			0,000	0,000
6	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	1,410	15,957 0,000	22,500 0,000
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	0,010	98,000 18,000	0,980 0,180
Total Demolarea trotuar existent						169,735
Incluziv salariu						122,805
		3. Demolarea statiei existente				
8	DG01B	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe beton	m2	35,000	23,400 23,400	819,000 819,000
9	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta h=10 cm	m3	3,500	22,817 6,429	79,860 22,500
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcata material demolat)	100 m3	0,050	1 523,200 0,000	76,160 0,000
11	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	10,780	16,002 0,000	172,500 0,000
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	0,050	96,200 16,200	4,810 0,810
13	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	58,000	39,900 39,600	2 314,200 2 296,800
14	RpCO56B	Demontare elemente de lemn	m2	2,400	42,300 42,300	101,520 101,520

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCP45C	Demontarea elementelor metalice (ferma metalica)	kg	590,700	4,708 4,500	2 781,283 2 658,150
16	RpCP45C	Demontarea elementelor metalice (elemente metalice la scaune)	kg	51,480	4,708 4,500	242,356 231,660
17	RpCP45C	Demontarea elementelor metalice (stilpi metalice)	kg	602,100	4,708 4,500	2 834,943 2 709,450
18	TrI1AF07 A4	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe rampa, in auto categoria 1	t	1,270	45,000 45,000	57,150 57,150
19	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	1,270	15,945 0,000	20,250 0,000
Total Demolarea statiei existente						
						9 504,032
Incluziv salariu						8 897,040
		4. Constructia trotuarului				
20	DG01B	Desfacerea de pavaje	m2	471,000	23,400 23,400	11 021,400 11 021,400
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcata material demolat)	100 m3	0,190	1 525,895 0,000	289,920 0,000
22	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	45,220	16,000 0,000	723,500 0,000
23	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	0,190	97,421 16,105	18,510 3,060
24	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	900,790	31,050 31,050	27 969,525 27 969,525

1	2	3	4	5	6	7
25	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcata material demolat)	100 m3	0,270	1 526,519 0,000	412,160 0,000
26	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	62,150	16,002 0,000	994,500 0,000
27	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	0,270	97,093 16,167	26,215 4,365
28	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	96,030	22,829 6,435	2 192,290 617,940
29	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcata material demolat)	100 m3	0,960	1 526,333 0,000	1 465,280 0,000
30	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	172,850	15,999 0,000	2 765,500 0,000
31	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	0,960	97,260 16,219	93,370 15,570
32	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B15)	m	250,000	96,619 13,500	24 154,800 3 375,000
33		Beton B15 (se exclude la norma DE11A)	m3	-7,250	870,000 0,000	-6 307,500 0,000
34	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	274,360	92,700 92,700	25 433,190 25 433,190

1	2	3	4	5	6	7
35	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3	2,744	720,000 0,000	1 975,680 0,000
36	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	518,540	16,000 0,000	8 296,750 0,000
37	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	2,740	97,197 16,193	266,320 44,370
38	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta M300 la trotuare	m2	1 371,79 0	58,943 11,520	80 857,280 15 803,010
39	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (k=2)	m2	-1 371,7 90	4,065 1,215	-5 576,210 -1 666,710
40	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj de piatra presata h=4 cm)	m2	1 371,79 0	152,375 26,820	209 026,767 36 791,415
Total Constructia trotuarului						386 099,247
Incluziv salariu						119 412,135
		5. Parcaj				
41	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3	1,680	357,747 44,545	601,015 74,835
42	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm fundatie de beton B15)	m	28,000	203,123 30,600	5 687,455 856,800
43		Beton B15 (adaugator la norma	m3	0,170	870,000	147,900

1	2	3	4	5	6	7
		DE10E)			0,000	0,000
44	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	15,950	107,941 72,000	1 721,657 1 148,400
45	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcata material demolat)	100 m3	0,160	1 526,000 0,000	244,160 0,000
46	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	32,280	16,001 0,000	516,500 0,000
47	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	0,160	97,875 16,312	15,660 2,610
48	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip-pietris (h=10 cm)	m3	4,260	317,580 6,750	1 352,892 28,755
49	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (h=0.28)	m3	10,640	469,171 27,000	4 991,984 287,280
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t	0,025	12 536,000 0,000	313,400 0,000
51	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2	39,880	179,469 2,700	7 157,243 107,685
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t	0,010	12 060,000 0,000	120,600 0,000
53	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	39,880	129,734 2,250	5 173,804 89,730

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica (beton microgranular dens, SMBg-II/2.3)				
Total Parcaj						28 044,270
Incluziv salariu						2 596,095
		6. Constructia buzunarului				
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3	1,680	357,747 44,545	601,015 74,835
55	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm fundatie de beton B15)	m	28,000	203,123 30,600	5 687,455 856,800
56		Beton B15 (adaugator la norma DE10E)	m3	0,170	870,000 0,000	147,900 0,000
57	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	29,280	107,930 72,000	3 160,184 2 108,160
58	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcata material demolat)	100 m3	0,293	1 526,826 0,000	447,360 0,000
59	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	70,270	15,999 0,000	1 124,250 0,000
60	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	0,293	96,843 16,126	28,375 4,725
61	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip-pietris (h=10 cm)	m3	7,670	317,602 6,747	2 436,007 51,750
62	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.28)	m3	19,600	469,166 27,000	9 195,656 529,200

1	2	3	4	5	6	7
63	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t	0,046	12 321,739 0,000	566,800 0,000
64	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2	73,200	179,466 2,700	13 136,876 197,640
65	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t	0,018	12 722,222 0,000	229,000 0,000
66	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton microgranular dens, SMBg-II/2.3)	m2	73,200	129,736 2,250	9 496,680 164,700
Total Constructia buzunarului						46 257,558
Incluziv salariu						3 987,810
		7. Montarea bordurei semirotunde B10				
67	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3	1,690	357,670 44,547	604,462 75,285
68	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni B10,l=88 cm cm fundatie de beton B15) 1 buc 17 kg	m	47,040	138,799 30,600	6 529,101 1 439,415
69		Beton B15 (se exclude la norma DE10E)	m3	-1,100	870,000 0,000	-957,000 0,000
Total Montarea bordurei semirotunde B10						6 176,563
Incluziv salariu						1 514,700
		8. Pavaj la statie				
70	DE11A	Borduri mici, prefabricate din	m	12,000	96,619	1 159,430

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 186,470
		9. Montarea statie de asteptare				
78	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	20,000	216,954 54,000	4 339,080 1 080,000
79	RCsP01A	Confectionarea carcasului metalic	kg	580,000	37,043 14,400	21 484,824 8 352,000
80	RCsP01C	Montarea carcasului metalic	kg	580,000	9,479 7,650	5 498,075 4 437,000
81	CM03F	Geamuri prelucrate, slefuite, polizate sau securit la ochiuri sub 1 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit de miniu si cu baghete metalice pe timplarie metalica (Sticla din plastic)	m2	24,000	164,490 51,750	3 947,760 1 242,000
82	CK31C	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm,executate din scinduri de rasinoase geluite pe suporti din dulapi de rasinoase (amenajarea scaunului)	m2	2,500	220,890 97,650	552,225 244,125
83	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (vopsirea scaunului)	m2	5,000	61,980 45,000	309,900 225,000
Total Montarea statie de asteptare						36 131,864
Incluziv salariu						15 580,125
		10. Consolidarea pietrei de bordura				
84	PC02A	Cofraje pentru betoane in	m2	30,600	61,159	1 871,454

1	2	3	4	5	6	7
		elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane			42,750	1 308,150
85	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (consolidarea bordurei)	m3	0,690	1 123,312 143,543	775,085 99,045
Total Consolidarea pietrei de bordura						2 646,539
Incluziv salariu						1 407,195
		11. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
86	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial CKM1.30	buc	8,000	584,050 49,050	4 672,400 392,400
87	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat indicatoare B700	buc	14,000	688,980 19,800	9 645,720 277,200
88	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	2,000	688,980 19,800	1 377,960 39,600
89	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	27,890	71,299 21,150	1 988,541 589,860
Total Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere						17 684,621
Incluziv salariu						1 299,060
Cheltuieli directe			lei		540 248,11	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		35 640,77	
Transportarea materialelor			5,00 %		17 337,94	
Total			100,00 +		593 226,82	
Cheltuieli de regie			7,00 %		41 525,88	

Total	100,00 +	634 752,70
Beneficiu de deviz	4,00 %	25 390,11
Total	100,00 +	660 142,81
TVA	20,00 %	132 028,56
Total deviz:		792 171,37
Incluziv salariu		158 403,43

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria mun. Straseni)

(funcția, semnătura)

**Construcția stației de oprire,
locurilor de parcaj și a unor
sectoare de trotuar din str. M.
Eminescu**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1

**Construcția stației de oprire, locurilor de parcaj și a unor sectoare de trotuar din str.
M. Eminescu**

Valoarea de deviz 792 171,37 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,550	45,00	24,750
2.	7122050013400	Zidar	h-om	17,550	45,00	789,750
3.	7123010010200	Betonist	h-om	2,640	45,00	118,800
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	29,040	45,00	1 306,800
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	29,070	45,00	1 308,150
6.	7129020012800	Pavator	h-om	924,211	45,00	41 589,495
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	12,439	45,00	559,755
8.	7135010011440	Geamgiu	h-om	22,800	45,00	1 026,000
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,510	45,00	337,950
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	22,000	45,00	990,000
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	265,214	45,00	11 934,630
12.	7422010060100	Timplar	h-om	5,153	45,00	231,885
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	915,490	45,00	41 197,050
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	718,365	45,00	32 326,425
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	85,300	45,00	3 838,500
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	409,411	45,00	18 423,495
17.	rest tras	Restabilirea traseului	h-om.	0,300	4 000,00	1 200,000
18.	tras axe	Trasarea axelor	h-om.	0,300	4 000,00	1 200,000
		Total manopera				158 403,43

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	15,944	1 200,00	19 132,800
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	10,630	1 300,00	13 819,000
3.	12456789	Beton B15	m3	-8,360	850,00	-7 106,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,139	250,00	1 534,750
5.	14111222016601	Piatra sparta M300	m3	226,185	250,00	56 546,250
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice	m3	36,862	250,00	9 215,500

		40-63 mm				
7.	1411122201752	Piatra sparta M400	m3	5,826	250,00	1 456,500
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,680	200,00	136,000
9.	1421102200467	Amestec nisip-pietris	m3	14,554	240,00	3 492,960
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,030	200,00	206,000
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,949	200,00	1 389,800
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	59,483	200,00	11 896,600
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,250	12,00	3,000
14.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,055	1 600,00	88,000
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,081	2 850,00	230,850
16.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,012	2 850,00	34,200
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,047	2 850,00	133,950
18.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,006	2 850,00	17,100
19.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,040	2 850,00	114,000
20.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	1,836	65,00	119,340
21.	2320187315789	Decofrol	kg	4,590	32,00	146,880
22.	23203226000401	Bitum	t	0,102	12 000,00	1 224,000
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,244	25,00	31,100
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,996	28,00	27,888
25.	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	5,800	36,00	208,800
26.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,900	36,00	32,400
27.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	20,360	33,00	671,880
28.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,600	21,00	12,600
29.	2430226101404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	13,200	18,00	237,600
30.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,850	12,00	10,200
31.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	2,200	12,00	26,400
32.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	9,761	33,00	322,113
33.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,600	32,00	19,200
34.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	3,179	22,00	69,938
35.	2611122502000	Sticla din plastic	m2	25,920	95,00	2 462,400
36.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B700	buc	14,000	650,00	9 100,000
37.	2615107326105-1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 600x900	buc	2,000	650,00	1 300,000
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	360,640	1,33	479,651
39.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 223,664	1,33	2 957,473
40.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	765,600	1,33	1 018,248
41.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 937,647	1,33	14 547,071
42.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 4cm	m2	1 410,637	100,00	141 063,700
43.	2663102100000	Beton	m3	1,504	850,00	1 278,400
44.	2663102100001	Beton clasa. B15	m3	18,037	850,00	15 331,450
45.	2666122800284-1	Bordura beton dimensiuni 1000 x 350 x 150	m	56,280	120,00	6 753,600
46.	2666122800284-2	Bordura beton B10, l= 88cm, greutate de 17 kg/buc	m	47,275	56,00	2 647,400
47.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 800 x 200 x 100 B 2	m	263,310	42,00	11 059,020
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,500	3,00	7,500
49.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	25,300	95,00	2 403,500
50.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	13,200	21,00	277,200

51.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,053	16,00	48,848
52.	2710703520582	Profil normal I 24 OL-37-In	kg	609,000	16,00	9 744,000
53.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	6,380	36,00	229,680
54.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	2,173	15,60	33,899
55.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM 1.30	buc	8,000	450,00	3 600,000
56.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	32,000	6,00	192,000
57.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	64,000	0,30	19,200
58.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	32,000	0,80	25,600
59.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,640	33,00	21,120
60.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,320	33,00	10,560
61.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	5,800	45,00	261,000
62.	2874125886734	Nituri POP	buc	110,000	2,00	220,000
63.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	64,000	0,60	38,400
64.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,285	21,00	26,985
65.	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	7,260	45,00	326,700
66.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	27,796	95,00	2 640,620
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,180	1,84	22,411
68.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	33,167	36,40	1 207,278
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,404	36,40	51,105
70.	4100126202818	Apa	m3	0,505	36,40	18,382
Total materiale de constructii						346 758,79

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	35,053	25,00	876,325
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,122	40,00	84,880
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,061	25,00	26,525
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	7,212	12,00	86,544
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,450	12,00	17,400
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,295	12,00	3,540
7.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,339	250,00	334,750
8.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	46,400	20,00	928,000
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,945	12,00	11,340
10.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,029	200,00	5,800
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,783	380,00	1 817,540
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,492	250,00	373,000
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,294	250,00	2 323,500
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	20,291	200,00	4 058,200
15.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,325	250,00	81,250
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,492	350,00	522,200
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,264	320,00	2 004,480
18.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,220	320,00	2 950,400
19.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,380	380,00	524,400
20.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,885	200,00	377,000
21.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	35,053	12,00	420,636
22.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,380	150,00	207,000
23.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	75,822	25,00	1 895,550
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	58,980	250,00	14 745,000
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,213	50,00	410,650

		Total utilaje de construcții				35 085,89
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total:

Cheltuieli directe	lei	540 248,11
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	35 640,77
Transportarea materialelor	5,00 %	17 337,94
Total	100,00 +	593 226,82
Cheltuieli de regie	7,00 %	41 525,88
Total	100,00 +	634 752,70
Beneficiu de deviz	4,00 %	25 390,11
Total	100,00 +	660 142,81
TVA	20,00 %	132 028,56

Total deviz:

792 171,37

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria mun. Straseni)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria mun. Straseni

**Construcția stației de oprire, locurilor de parcaj și a
unor sectoare de trotuar din str. M. Eminescu****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Construcția stației de oprire, locurilor de parcaj și a unor sectoare de trotuar din str.
M. Eminescu
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Restabilirea traseului și trasarea axelor				
1		Restabilirea traseului	1 km			4 000,000 4 000,000
	rest tras	Restabilirea traseului	h-om.	1,0000	4 000,00	4 000,000
2		Trasarea axelor construcție de drum și a acceselor	1 km			4 000,000 4 000,000
	tras axe	Trasarea axelor	h-om.	1,0000	4 000,00	4 000,000
		2. Demolarea trotuar existent				
3	DG01B	Desfacerea de pavaje sau fundații din piatra brută, bolovani sau alicarie din piatra brută sau din bolovani așezate pe beton	m2			23,400 23,400
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	45,00	23,400
4	DI118	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din piatra spartă h=10 cm	m3			22,657 6,441
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	45,00	6,441
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0239	380,00	8,941
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	380,00	5,216
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	150,00	2,059
5	TsC02D 1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto	100 m3			1 536,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II. (incarcata material demolat)				
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	320,00	1 536,000
6	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			15,957 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	15,957
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			98,000 18,000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	18,000
	141112220 1752	Piatra sparta M400	m3	0,0040	250,00	0,000
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,000
		3. Demolarea statiei existente				
8	DG01B	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe beton	m2			23,400 23,400
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	45,00	23,400
9	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta h=10 cm	m3			22,817 6,429
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	45,00	6,429
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	380,00	9,120
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	380,00	5,211
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	150,00	2,057
10	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcata material demolat)	100 m3			1 523,200 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	320,00	1 523,200
11	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			16,002 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	16,002

1	2	3	4	5	6	7
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			96,200 16,200
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,200
	141112220 1752	Piatra sparta M400	m3	0,0040	250,00	0,000
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,000
13	RpCI42 C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			39,900 39,600
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,4400	45,00	19,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	45,00	19,800
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	12,00	0,300
14	RpCO56 B	Demontare elemente de lemn	m2			42,300 42,300
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,150
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,150
15	RpCP45 C	Demontarea elementelor metalice (ferma metalica)	kg			4,708 4,500
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	45,00	2,250
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	45,00	2,250
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	28,00	0,022
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	25,00	0,025
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,036
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,125
16	RpCP45 C	Demontarea elementelor metalice (elemente metalice la scaune)	kg			4,708 4,500
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	45,00	2,250
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	45,00	2,250
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	28,00	0,022
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	25,00	0,025
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,036

1	2	3	4	5	6	7
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,125
17	RpCP45 C	Demontarea elementelor metalice (stilpi metalice)	kg			4,708 4,500
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	45,00	2,250
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	45,00	2,250
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	28,00	0,022
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	25,00	0,025
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,036
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,125
18	TrI1AF0 7A4	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe rampa, in auto categoria 1	t			45,000 45,000
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	45,00	45,000
19	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			15,945 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	15,945
		4. Constructia trotuarului				
20	DG01B	Desfacerea de pavaje	m2			23,400 23,400
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	45,00	23,400
21	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcata material demolat)	100 m3			1 525,895 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	320,00	1 525,895
22	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			16,000 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	16,000
23	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			97,421 16,105
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,105

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	141112220 1752	Piatra sparta M400	m3	0,0040	250,00	1,316
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,000
24	RpDB37 A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			31,050 31,050
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	45,00	31,050
25	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcata material demolat)	100 m3			1 526,519 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	320,00	1 526,519
26	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			16,002 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	16,002
27	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			97,093 16,167
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,167
	141112220 1752	Piatra sparta M400	m3	0,0040	250,00	0,926
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,000
28	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			22,829 6,435
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	45,00	6,435
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	380,00	9,082
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	380,00	5,243
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	150,00	2,070
29	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcata material demolat)	100 m3			1 526,333 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	320,00	1 526,333
30	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			15,999 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	15,999
31	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			97,260 16,219
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,219
	141112220 1752	Piatra sparta M400	m3	0,0040	250,00	1,042
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,000
32	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B15)	m			96,619 13,500
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,400
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,100
	266310210 0001	Beton clasa. B15	m3	0,0480	850,00	40,800
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 800 x 200 x 100 B 2	m	1,0050	42,00	42,210
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	36,40	0,109
33		Beton B15 (se exclude la norma DE11A)	m3			870,000 0,000
	12456789	Beton B15	m3	1,0000	870,00	870,000
34	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			92,700 92,700
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,00	92,700
35	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			720,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		(incarcarea)				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	720,000
36	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			16,000 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	16,000
37	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			97,197 16,193
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,193
	141112220 1752	Piatra sparta M400	m3	0,0040	250,00	1,004
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,000
38	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta M300 la trotuare	m2			58,943 11,520
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	45,00	11,520
	141112220 16601	Piatra sparta M300	m3	0,1740	250,00	43,500
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	36,40	0,728
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	200,00	2,920
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	50,00	0,275
39	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (k=2)	m2			4,065 1,215
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0135	45,00	1,215
	141112220 16601	Piatra sparta M300	m3	0,0057	250,00	2,850
40	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj de piatra presata h=4 cm)	m2			152,375 26,820
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,109
	931006001	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,711

1	2	3	4	5	6	7
	9922					
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 4cm	m2	1,0150	100,00	101,500
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,33	2,128
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,33	10,467
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,000
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,00	8,560
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	95,00	1,900
		5. Parcaj				
41	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3			357,747 44,545
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,545
	141112220 1752	Piatra sparta M400	m3	1,1500	250,00	287,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,640
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,253
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,810
42	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm fundatie de beton B15)	m			203,123 30,600
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	45,00	7,650
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	45,00	22,950
	266310210 0001	Beton clasa. B15	m3	0,0530	850,00	45,050
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,33	4,655
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	200,00	2,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,40	0,218
	266612280 0284-1	Bordura beton dimensiuni 1000 x 350 x 150	m	1,0050	120,00	120,600
43		Beton B15 (adaugator la norma DE10E)	m3			870,000 0,000
	12456789	Beton B15	m3	1,0000	870,00	870,000
44	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			107,941 72,000
	931006001	Muncitor	h-om	1,6000	45,00	72,000

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	380,00	7,266
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	12,00	9,300
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,375
45	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcata material demolat)	100 m3			1 526,000 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	320,00	1 526,000
46	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			16,001 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	16,001
47	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			97,875 16,312
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,313
	141112220 1752	Piatra sparta M400	m3	0,0040	250,00	1,563
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,000
48	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip-pietris (h=10 cm)	m3			317,580 6,750
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1500	45,00	6,750
	142110220 0467	Amestec nisip-pietris	m3	1,2200	240,00	292,789
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	36,40	2,546
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	380,00	8,207
	295224000 4118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	250,00	6,808
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	50,00	0,481
49	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.28)	m3			469,171 27,000
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,000

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,752
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,746
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	36,40	5,460
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,964
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,497
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	50,00	0,752
50	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t			12 536,000 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 480,000
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	56,000
51	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2			179,469 2,700
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	45,00	2,700
	111100010 001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 200,00	169,198
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,602
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,00	0,256
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	250,00	1,975
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	250,00	1,975
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	350,00	2,765
52	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t			12 060,000 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 000,000
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,000
53	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (beton microgranular dens, SMBg-II/2.3)	m2			129,734 2,250

1	2	3	4	5	6	7
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,00	2,250
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 300,00	122,209
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,602
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,176
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,323
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,323
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,852
		6. Constructia buzunarului				
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3			357,747 44,545
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,545
	141112220 1752	Piatra sparta M400	m3	1,1500	250,00	287,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,640
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,253
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,810
55	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm fundatie de beton B15)	m			203,123 30,600
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	45,00	7,650
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	45,00	22,950
	266310210 0001	Beton clasa. B15	m3	0,0530	850,00	45,050
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,33	4,655
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	200,00	2,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,40	0,218
	266612280 0284-1	Bordura beton dimensiuni 1000 x 350 x 150	m	1,0050	120,00	120,600
56		Beton B15 (adaugator la norma DE10E)	m3			870,000 0,000
	12456789	Beton B15	m3	1,0000	870,00	870,000
57	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			107,930 72,000

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	45,00	72,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	380,00	7,255
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	12,00	9,300
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,375
58	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcata material demolat)	100 m3			1 526,826 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	320,00	1 526,826
59	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			15,999 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	15,999
60	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			96,843 16,126
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,126
	141112220 1752	Piatra sparta M400	m3	0,0040	250,00	0,853
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	79,863
61	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec nisip-pietris (h=10 cm)	m3			317,602 6,747
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1500	45,00	6,747
	142110220 0467	Amestec nisip-pietris	m3	1,2200	240,00	292,787
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	36,40	2,549
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	380,00	8,224
	295224000 4118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	250,00	6,812
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	50,00	0,482
62	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h=0.28)	m3			469,166 27,000
	712902001	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,000

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,753
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,745
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	36,40	5,460
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,956
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,503
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	50,00	0,750
63	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t			12 321,739 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 260,870
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,870
64	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2			179,466 2,700
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	45,00	2,700
	111100010 001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 200,00	169,197
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,601
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,00	0,256
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	250,00	1,974
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	250,00	1,974
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	350,00	2,764
65	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0.65 l/m2	t			12 722,222 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 666,667
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	55,556
66	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (beton microgranular dens, SMBg-II/2.3)	m2			129,736 2,250

1	2	3	4	5	6	7
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,00	2,250
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 300,00	122,204
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	200,00	0,601
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,176
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,325
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,325
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,855
		7. Montarea bordurei semirotonde B10				
67	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400	m3			357,670 44,547
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,547
	141112220 1752	Piatra sparta M400	m3	1,1500	250,00	287,426
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,640
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,251
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,805
68	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni B10,l=88 cm cm fundatie de beton B15) 1 buc 17 kg	m			138,799 30,600
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	45,00	7,650
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	45,00	22,950
	266310210 0001	Beton clasa. B15	m3	0,0530	850,00	45,048
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,33	4,655
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	200,00	1,998
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,40	0,218
	266612280 0284-2	Bordura beton B10, l= 88cm, greutate de 17 kg/buc	m	1,0050	56,00	56,280
69		Beton B15 (se exclude la norma DE10E)	m3			870,000 0,000
	12456789	Beton B15	m3	1,0000	870,00	870,000
		8. Pavaj la statie				

1	2	3	4	5	6	7
70	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordure mici 100x20x8 cm, pe fundatie de beton B15)	m			96,619 13,500
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,400
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,100
	266310210 0001	Beton clasa. B15	m3	0,0480	850,00	40,800
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 800 x 200 x 100 B 2	m	1,0050	42,00	42,210
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	36,40	0,109
71		Beton B15 (se exclude la norma DE11A)	m3			870,000 0,000
	12456789	Beton B15	m3	1,0000	870,00	870,000
72	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			92,700 92,700
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,00	92,700
73	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3			720,000 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	720,000
74	TsI50A2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			15,993 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	15,993
75	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			95,750 15,750
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	15,750
	141112220 1752	Piatra sparta M400	m3	0,0040	250,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,000
76	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare M300	m2			58,945 11,520
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2560	45,00	11,520
	141112220 16601	Piatra sparta M300	m3	0,1740	250,00	43,500
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	36,40	0,728
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	200,00	2,922
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	50,00	0,275
77	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj de piatra presata h=4 cm)	m2			152,371 26,820
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,110
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,710
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 4cm	m2	1,0150	100,00	101,500
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,33	2,128
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,33	10,467
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,000
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,00	8,556
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	95,00	1,900
		9. Montarea statie de asteptare				
78	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			216,954 54,000
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	45,00	49,500
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,500

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	95,00	120,175
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	21,00	13,860
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	2,00	11,000
	287527631 2340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	0,3300	45,00	16,335
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	12,00	1,320
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	12,00	0,264
79	RCsP01 A	Confectionarea carcasului metalic	kg			37,043 14,400
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2300	45,00	10,350
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	45,00	4,050
	271070352 0582	Profil normal I 24 OL-37-In	kg	1,0500	16,00	16,800
	273572590 1235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	36,00	0,360
	287412588 5651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0100	45,00	0,450
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0200	1,84	0,037
	243011610 0034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,0100	36,00	0,360
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	25,00	3,000
	294052000 3828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0800	20,00	1,600
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,036
80	RCsP01 C	Montarea carcasului metalic	kg			9,479 7,650
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,1200	45,00	5,400
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0300	45,00	1,350
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	0,900
	273572590 1235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0010	36,00	0,036
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0010	1,84	0,002
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,3200	1,33	1,756
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,036
81	CM03F	Geamuri prelucrate, slefuite, polizate sau securit la ochiuri sub 1 mp, la masuri libere, montate pe	m2			164,490 51,750

1	2	3	4	5	6	7
		timplarie de lemn cu chit de miniu si cu baghete metalice pe timplarie metalica (Sticla din plastic)				
	713501001 1440	Geamgiu	h-om	0,9500	45,00	42,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,000
	261112250 2000	Sticla din plastic	m2	1,0800	95,00	102,600
	243022610 1404	Chit alb pt geamuri pe baza de ulei C.351-1 ntr 6149-69	kg	0,5500	18,00	9,900
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,240
82	CK31C	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate din scinduri de rasinoase geluite pe suporti din dulapi de rasinoase (amenajarea scaunului)	m2			220,890 97,650
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,2200	45,00	9,900
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,6100	45,00	72,450
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0600	45,00	2,700
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	45,00	12,600
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 850,00	62,700
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0170	2 850,00	53,580
	201010290 5950	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	2 850,00	6,840
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,120
83	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (vopsirea scaunului)	m2			61,980 45,000
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	45,00	45,000
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	36,00	6,480
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	21,00	2,520
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	32,00	3,840
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	12,00	2,040
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,600
		10. Consolidarea pietrei de bordura				
84	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			61,159 42,750
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	45,00	42,750
	201010290 1167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	1 600,00	2,876
	201010290 3543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	2 850,00	1,118
	201010290 7905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	2 850,00	3,725
	202011292 8335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	65,00	3,900
	274613380 3143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	15,60	1,108
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	0,0420	21,00	0,882
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1500	32,00	4,800
85	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (consolidarea bordurei)	m3			1 123,312 143,543
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	45,00	143,543
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	850,00	867,246
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 850,00	107,391
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	12,00	5,130
		11. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
86	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial CKM1.30	buc			584,050 49,050
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	45,00	14,850
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	45,00	34,200
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	850,00	85,000
	281110630 1794	Stlp metalic confectionat industrial CKM 1.30	buc	1,0000	450,00	450,000
87	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stlp gata	buc			688,980 19,800

1	2	3	4	5	6	7
		plantat indicatoare B700				
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	45,00	9,900
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	45,00	9,900
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial B700	buc	1,0000	650,00	650,000
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	6,00	12,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,60	2,400
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,80	1,600
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,00	0,660
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	33,00	1,320
88	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			688,980 19,800
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	45,00	9,900
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	45,00	9,900
	261510732 6105-1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 600x900	buc	1,0000	650,00	650,000
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	6,00	12,000
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,60	2,400
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,80	1,600
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	33,00	0,660
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	33,00	1,320
89	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			71,299 21,150
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	45,00	17,100
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	45,00	4,050
	243012610 8720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	33,00	24,090
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	33,00	11,549

1	2	3	4	5	6	7
	251320662 1650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	22,00	2,508
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,003

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria mun. Straseni)

(funcția, semnătura)

Graficul de executare a lucrărilor

obiect: CONSTRUCȚIA STAȚIEI DE OPRIRE, LOCURILOR DE PARCAJ ȘI A UNOR SECTOARE DE TROTUAR DIN STR. M. EMINESCU DIN MUN. STRĂȘENI

Nr. d/o	Nr. Compart imentul ui	Denumirea lucrarilor	Termenul de executie a lucrarilor 3 luni sau 13 saptamini												
			Saptamini												
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	1	Restabilirea traseului si trasarea axelor													
2	2	Demolarea trotuar existent													
3	3	Demolarea statiei existente													
4	4	Constructia trotuarului													
5	5	Parcaj													
6	6	Constructia buzunarului													
7	7	Montarea bordurei semirotunde B10													
8	8	Pavaj la statie													
9	9	Montarea statie de asteptare													
10	10	Consolidarea pietrei de bordura													
11	11	Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere													

Ofertant,

Nume: Cebotarenco Igor

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei și sigiliu: ”5AQ INVEST” SRL

Semnat electronic